ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHÚ THIỆN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Phú Thiện, ngày         tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân khai kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

 tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2020

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 1722/QĐ-TTg ngày 02/9/2016 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn

2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-UBND ngày 03/3/2020 của UBND tỉnh Gia

Lai Về việc giao kế hoạch vốn sự nghiệp Chương trình MTQG năm 2020;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - KH tại Tờ trình số 37/TTr-

TCKH ngày  31/3/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân khai kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2020 với tổng kinh phí là

2.030.000.000 đồng (Hai tỷ, không trăm ba mươi triệu đồng) cho các địa

phương, đơn vị để thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững năm 2020 trên địa bàn huyện, cụ thể các nội dung:

- Hỗ trợ phát triển sản xuất xã đặc biệt khó khăn (ĐBKK); thôn, làng

ĐBKK: 1.607.000.000 đồng (ngân sách trung ương: 1.461.000.000 đồng; ngân

sách tỉnh 146.000.000 đồng).

- Nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ cơ sở các xã ĐBKK; thôn,

làng ĐBKK: 248.000.000 đồng (ngân sách trung ương: 248.000.000 đồng).

- Hoạt động truyền thông về giảm nghèo: 45.000.000 đồng (ngân sách

trung ương: 45.000.000 đồng).

- Nâng cao năng lực và giám sát, đánh giá thực hiện chương trình:

130.000.000 đồng (ngân sách trung ương: 130.000.000 đồng).

(Chi tiết tại các Biểu số 01, 02, 03, 04 kèm theo)

Điều 2. Các cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thực hiện:

- Quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả;

- Chủ động huy động các nguồn lực hợp pháp khác để thực hiện các mục

tiêu của Chương trình;

- Triển khai thực hiện đúng tiêu chí, định mức, hướng dẫn trung ương, của

tỉnh về thực hiện kế hoạch Chương trình MTQG năm 2020;

- Thực hiện chế độ báo cáo, thanh quyết toán kinh phí đúng thời gian và

quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND – UBND huyện; Trưởng các Phòng:

Tài chính - KH, Kinh tế - Hạ tầng, Nông nghiệp - PTNT; Lao động - TBXH;

Dân tộc; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Phú Thiện; Chủ tịch UBND các xã, các

chủ đầu tư có tên tại Điều 1 của Quyết định này và Thủ trưởng các đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các Sở: Tài chính, NN - PTNT, Lao động - TBXH;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT, cvN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-03T08:48:45+0700
	Việt Nam
	Rơ Chăm La Ni<nircl.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-03T08:57:09+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Thiện<ubnd.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-03T08:57:38+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Thiện<ubnd.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-03T08:57:58+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Thiện<ubnd.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-03T08:58:11+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Phú Thiện<ubnd.phuthien@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!